

## REGIÓN DEL MAULE

**Buenos días Se puede postular con un vehículo con capacidad 20 pero con la posibilidad de dar dos vueltas para cumplir con la cantidad de niños que requiere esta licitación ? CTE0282**

**Respuesta:** No es posible, debe postular con uno o más vehículos que cumplan con el mínimo de capacidad establecida en cada fila de la tabla "Flota mínima requerida para realizar el servicio" que se encuentra en el anexo N°5 de cada servicio. Es decir, para este caso, debe postular con uno o más vehículos que cumplan con el mínimo de capacidad del Vehículo N°1 licitado de 28 asientos.

**Buenos días ¿se puede postular con un vehículo con capacidad 20 pasajeros, con la posibilidad de dar 2 vueltas para cumplir con la cantidad de niños especificados en la ficha de esta licitación? CTE0282**

**Respuesta:** No es posible, debe postular con uno o más vehículos que cumplan con el mínimo de capacidad establecida en cada fila de la tabla "Flota mínima requerida para realizar el servicio" que se encuentra en el anexo N°5 de cada servicio. Es decir, para este caso, debe postular con uno o más vehículos que cumplan con el mínimo de capacidad del Vehículo N°1 licitado de 28 asientos.

**¿se puede postular con un vehículo capacidad de 20 pero realizando 2 vueltas? CTE0282**

**Respuesta:** No es posible, debe postular con uno o más vehículos que cumplan con el mínimo de capacidad establecida en cada fila de la tabla "Flota mínima requerida para realizar el servicio" que se encuentra en el anexo N°5 de cada servicio. Es decir, para este caso, debe postular con uno o más vehículos que cumplan con el mínimo de capacidad del Vehículo N°1 licitado de 28 asientos.

## REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

**Desde el 21 a la fecha (23), no es posible imprimir el comprobante de postulación, no permite ingresar la clave. CTE0457**

**Respuesta:** El problema ya se encuentra solucionado en portal web.

**El monto de Licitación (\$2.460.000) es por cada vehículo? o es por los 2 solicitados?**

**Respuesta:** Por los 2 vehículos

#### REGIÓN DE LOS LAGOS

**Buenas tardes, me gustaría saber cuantos furgones solicitan para la postulación CTE1867, ya que en el anexo de información del servicio no aparece. CTE1867**

**Respuesta:** Está en proceso un decreto de modificación relacionado con este ID

**El anexo 5 no indica cuantos vehículos se requieren y falta la capacidad, se agradece cualquier otra informacion sobre el servicio, como cual vehiculo requiere butacas, los kilometros de recorrido diario y si se solicita auxiliar CTE1867**

**Respuesta:** Está en proceso un decreto de modificación relacionado con este ID

**el recorrido que deseamos postular requiere de 1 vehículo de 35 pasajeros y 1 de 27 pasajeros lo que deseo saber es si el vehículo de 35 pasajeros se puede reemplazar por 2 de 28 pasajeros. Entonces postularíamos a dicho recorrido con 3 vehículos de 28+1 pasajeros. ¿Se puede? CTE1891**

**Respuesta:** Sí es posible

#### REGIÓN DE AYSÉN

**Se entiende que el bus que se adjudique el servicio para trasladar a los estudiantes deberá inscribirse en la modalidad de transporte escolar. ¿Puede este mismo bus optar a obtener una cartola de recorrido ya sea para transporte público o privado, en paralelo al servicio escolar? Esto ya que el bus en contrato debería tener muchos días de inactividad. CTE1277**

**Respuesta:** Según lo indicado en el punto 13 de las bases de licitación Sólo podrá iniciar sus servicios previa verificación de la inscripción de el o los vehículos, el o los conductores y el o los acompañantes adultos, cuando corresponda, por la Secretaría Regional Ministerial en el Registro Nacional de Servicios de Transporte Remunerado de Escolares.